（財）財務会計基準機構会員

平成 21 年 10 月 30 日

各位

会社名 帝人株式会社

代表者名 代表取締役社長 大八木 成男

(コード番号 3401 東証大証第一部)

問合せ先 広報・ＩＲ室長 市田 潤一

(TEL 03-3506-4395)

中間配当及び期末配当予想に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 10 月 30 日開催の取締役会において、下記のとおり、平成 21 年 9 月 30 日を

基準日とする中間配当、および期末の配当予想を決議しましたのでお知らせします。

記

１．配当の内容

 決定額 直近の配当予想 前年同期実績

基準日 平成 21 年 9 月 30 日 － 平成 20 年 9 月 30 日

１株当たり

配当金
0 円 00 銭 － 3 円 00 銭

配当金の総額 － － 2,953 百万円

効力発生日 － － 平成 20 年 12 月 1 日

配当原資 － － 利益剰余金

２．期末配当予想

  １株当たり配当金

 中間 期末 年間

前回予想 － － －

今回予想  2 円 00 銭 2 円 00 銭

当期実績 0 円 00 銭

前年同期実績 3 円 00 銭 2 円 00 銭 5 円 00 銭

３．理由

合成繊維事業や化成品事業といった素材事業の需要低迷による減収・減益に加え、特別

損失の発生により、平成22年３月期第２四半期累計期間の四半期純利益が258億円の損失と

なる見込みとなったことから、誠に遺憾ながら、中間配当は見送りとさせていただきまし

た。

また、期末配当につきましては、現在の連結業績予想を前提として、１株当たり2円00銭

となる見通しです。

以  上